3. Et iube me venire ad te,
ut cum sanctis tuis laudem te
per infinita sæcula sæculorum.

Amen. **(Rit.)**

112. - ASCOLTERÒ

**RIT.: ASCOLTERÒ COSA
DICE IL SIGNORE,
EGLI ANNUNZIA LA**

**PACE AL SUO POPOLO,
EGLI ANNUNZIA LA
PACE AI SUOI FEDELI
A CHI CON TUTTO IL
CUORE A LUI
RITORNA.**

1. Sei stato buono con la tua terra,
hai ricondotto i deportati di
Giacobbe, la nostra iniquità hai
cancellato, hai perdonato ogni
peccato. **(Rit.)**

2. Hai deposto tutto il tuo sdegno
e messo fine alla tua grande ira.

Rialzaci o Dio, tu nostra salvezza,
placa il tuo sdegno verso di noi.

(Rit.)

113. - AVE MUNDI SPES

*(Testo dalla liturgia – Attribuito a
Innocenzo III – Musica Marco
Frisina)*

1. Ave mundi spes Maria.
ave mitis, ave pia,
ave charitate plena,
Virgo dulcis et serena.

2. Sancta parens Iesu Christi
electa sola tu fuisti
esse mater sine viro
et lactare modo miro.

3. Angelorum imperatrix,
peccatorum consolatrix
consolare me lugentem
in peccatis iam fœentem.

4. Me defende peccatorem
et ne tuum des honorem
alieno et crudeli:
precor te Regina cæli.

5. Esto custos cordis mei,
signa me timore Dei;
confer vitæ sanitatem,
da et morum honestatem.

6. Da peccata me vitare
et quod iustum est amare.

**114. - CANTICO
DELLE CREATURE**

1. Altissimo Onnipotente bon Signore, tue so' le laude, la gloria et omne benedictione.

A Te, solo Altissimo se confanno et nullo homo è digno Te mentovare.

2. Laudato si' mi' Signore con tutte le tue creature e spetialmente messer lo frate sole, lo qual'è iorno e allumini per lui, et ellu è bello cum gran splendore, de Te Altissimo ha significazione.

3. Laudato si' mi' Signore per sora luna e per le stelle, per frate vento per aere et omne tempo con cui tu dai a noi sustentamento. Per sora acqua, umile et casta, per frate foco robustoso et iocundo.

4. Laudato si' mi' Signore per sora nostra madre terra la quale ci sustenta e ci governa, ci dona frutti e fiori ed erba; per chi perdona per lo tuo amore, per chi sostiene infermità, tribolazione.

5. Laudato si' mi' Signore per sora morte corporale, da cui null'omo vivente può scampare. Ma guai a chi troverà nelli peccati! Beati quelli che troverà nelle santissime tue voluntate.

6. Laudate et benedite et rengratiate il mio Signore, servite a Lui cum grande umilitate. Laudate il mio Signore.

**115. - CELEBRA IL SIGNORE
TERRA TUTTA**

**RIT.: CELEBRA IL SIGNORE
TERRA TUTTA,**

**SERVITE IL SIGNORE
IN ESULTANZA ED
ENTRATE DINANZI
A LUI CON LIETI
CANTI.**

1. Manifestò la sua gloria nell'umiltà della sua carne. Lo Spirito l'ha esaltato rivelando in lui la sua giustizia. **(Rit.)**